UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS

COMISSÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM FARMACOLOGIA

EDITAL PPG-FARMACOLOGIA 01/2017

PROCESSO SELETIVO – 2º Semestre/2017
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO (DOUTORADO) E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

O Programa de Pós-Graduação em Farmacologia da Faculdade de Ciências Médicas da Universidade Estadual de

Campinas, nos termos do Edital PPG-Farmacologia 001/2017, torna público o resultado do Processo Seletivo do curso de

Doutorado para ingresso no segundo semestre de 2017.

1) Comissão Examinadora

Prof. Dr. Edson Antunes (FCM/Unicamp) – presidente

Prof. Dr. Gabriel Forato Anhê (FCM/Unicamp)

Prof. Dr. Paulo César Pires Rosa (FCF/Unicamp)

2) Resultado

Nome Orientador Projeto NOTA

Beatriz Barroso Pereira

20172S002544

Stephen Hyslop O envolvimento de peptídeos natriuréticos nas alterações

hemodinâmicas causadas por peçonhas ofídicas 10,0
Rafael Lanaro

20172S002311

José Luiz da Costa Análises toxicológicas no estudo de relações entre uso de

substâncias psicoativas em indivíduos com

comportamento suicida

10,0

3) Atribuição de bolsas (subitem 4.8 do edital)

Nome Orientador Projeto BOLSA

Beatriz Barroso Pereira

20172S002544

Stephen Hyslop O envolvimento de peptídeos natriuréticos nas alterações

hemodinâmicas causadas por peçonhas ofídicas

CAPES-DS (a

partir de

08/2017)

4) Convocação para matrícula (subitem 7.1 do edital)

Os candidatos estão convocados para a matrícula, que será realizada presencialmente no dia 12/07/2017 (quarta-feira),

nos horários abaixo relacionados. Local: Prédio da Comissão de Pós-Graduação da Faculdade de Ciências Médicas, edifício

FCM-06. Endereço: Rua Tessália Vieira de Camargo, 126, Cidade Universitária Zeferino Vaz. É possível acessar o edifício

também pela Rua Albert Sabin ou pela Avenida Adolfo Lutz (portão do CEPRE).

Inscrição Nome Horário

20172S002544 Beatriz Barroso Pereira 10:45

20172S002311 Rafael Lanaro 11:00

De acordo com o subitem 7.2 do edital, em caso de eventualidades que impeçam o comparecimento do candidato na

matrícula, o mesmo deve indicar um procurador, que deve apresentar cópia simples do documento de identificação e a

procuração simples assinada gerada por meio de formulário na página da Diretoria Acadêmica da Unicamp (disponível em

http://www.dac.unicamp.br/sistemas/formularios/procuracao.php).

5) Interposição de recursos

Os recursos referentes a esta divulgação serão recebidos até o dia 05/07/2017 nos termos do item 6 do Edital PPG-

Farmacologia 01/2017.

Campinas, 3 de julho de 2017.

Original assinado pela Profª Drª Fabíola Taufic Mónica Iglesias

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Farmacologia

Faculdade de Ciências Médicas – Universidade Estadual de Campinas